HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

REF. CONVITE 002/2024 – EDITAL 002/2024

1- OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento de licitação a contratação de empresa

especializada em prestação de serviços técnicos profissionais nas áreas de Governança e

Gestão de Cooperativas e consultoria em conformidade e compliance para as cooperativas

do ramo crédito do Rio de Janeiro, para realização de prática assistida e apoio a eventos

estratégicos de desenvolvimento dos projetos cooperativos junto à Coordenação de

Empreendedorismo Cooperativo do Sescoop/RJ.

2- DADOS DA LICITANTE VENCEDORA:

a. RAZÃO SOCIAL: CREDCONSULT CORRETORA DE SEGUROS E CONSULTORIA

EM GESTÃO DE COOPERATIVAS LTDA

b. CNPJ: 06.097.486/0001-04

c. ENDEREÇO: RUA PASTOR JOSEBIAS FIALHO MARINHO, 40, AEROCLUBE, JOÃO

PESSOA/PB

d. TELEFONE: (83) 9967-0538

e. E-MAIL: jflavioconsultor@hotmail.com

f. DADOS BANCÁRIOS: UNICRED – AGÊNCIA: 4292 – C. CORRENTE: 11213-5

g. PROPOSTA: VALOR GLOBAL R$ 154.800,00 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO

MIL E OITOCENTOS REAIS)

h. PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME CLÁUSULA SEXTA, DO ANEXO VI –

MINUTA DO CONTRATO, DO EDITAL CONVITE 002/2024:

“6.2 O pagamento do valor acima será realizado mediante emissão de Nota Fiscal
em 12 (doze) parcelas iguais e sucessivas, que devem ser pagas até o 10º dia útil de
cada mês subsequente à realização da(s) atividade(s).
§1º A CONTRATADA se obriga a emitir nota fiscal em até 2 (dois) dias úteis do início
do mês subsequente à prestação do serviço. Caso não respeitado o prazo, o
CONTRATANTE se desobriga do pagamento no prazo previsto na cláusula sexta.
§2º Deste valor serão retidos na fonte todos os tributos e contribuições exigidos por lei,
estando todos os custos referentes ao cumprimento integral da obrigação.
§3º O prazo para recebimento será suspenso caso a CONTRATADA não cumpra a
proposta em sua totalidade ou não apresente os documentos de regularidade legal e
fiscal.”

Conforme decisão administrativa, homologa-se esta licitação à empresa CREDCONSULT

CORRETORA DE SEGUROS E CONSULTORIA EM GESTÃO DE COOPERATIVAS LTDA - CNPJ:

06.097.486/0001-04, em 14 de agosto de 2024.

Jamed Abdul Nasser Feitoza   Jorge Eduardo Lobo de Souza

Superintendência   Superintendência de Controles Internos

e Compliance

tel:2122159463
mailto:jflavioconsultor@hotmail.com